



Abruzzo

Abruzzo er kanskje et ganske ukjent vinområde for mange, men det håper jeg det blir en forandring på. Dette er nemlig et spennende og versatilt område, med mange ulike viner - mange av ypperlig kvalitet.

Hvis du er usikker på hvor det ligger, så kan du se for deg at Roma ligger på skinnleggen av Italias støvel, mens Abruzzo er selve leggen.

Regionen er delt opp i fire provinser: L'Aquila, Teramo, Pescara og Chieti. Her har de alt fra vakker kystlinje til nasjonalparker, fjell og middelalderbyer. Abruzzo er kjent som «den grønneste regionen i Europa» da de har det største området med beskyttede naturområder i vår verdensdel.

Det er med andre ord flere grunner til å besøke regionen utenom vinen også, selv om den sammen med maten ofte er en sterk motivasjon til å besøke de fleste steder i Italia.

Anbefalt vinhus å besøke i regionen: Tenuta tre Gemme.

Dette er som navnet tilsier et vinhus drevet av kvinner, men det er ikke en ny produsent. Perruccifamilien har eid vinhuset siden starten av 1800-tallet! Det er i dag søstre Anna og Carla Perrucci som driver dette vinhuset i Pescara, og de produserer rene og konsise viner av høy kvalitet på sine 70 hektar vinmark. De har både musserende-, hvit-, rosè- og rødvin i sin portefølje.

Anbefalte viner fra Abruzzo som er tilgjengelige på Vinmonopolet:

Hvitvin:

Masciarelli Trebbiano d'Abruzzo: Gule

frukter, epler, sitrus, mineraler og lett krydder. Den er fruktig på smak med god syre, rund, behagelig utgang med et fint krydderpreg.

Valle Reale Vigna di Capestrano Trebbiano d'Abruzzo 2018: Innbydende nese med gule frukter, tørket frukt, moden sitrus og et delikat fatpreg. Fruktig og fyldig på smak, god syre, lang ettersmak. En meget flott hvitvin!

Orsogna Lunaria Terre di Chieti Pecorino 2020: Innbydende og spennende nese med epler, sitrus, mineraler og saltaktige hint. Den er fyldig og fruktig på smak, fin syre, har en litt utradisjonell sødme som er godt integrert, lang utgang. En god og rund hvitvin.

Marina Palusci Senzaniante Pecorino

2021: Frisk og fruktig nese med gule frukter, florale toner, krydder og mineraler. Den er konsentrert på smak, fruktig med god fylde og syre, tørr og lang utgang. Mye vin for pengene!

Rosèvin:

Zaccagnini Rosé 2021: Vinen har en frisk og fin nese med røde frukter og bær, ung, florale hint, ferske frukter, sitrus og urter. Fruktig på smak, rund, fin syre, tørr og lang utgang med mineralske hint. En velbalansert og fin rosèvin til en god pris.

Masciarelli Colline Teatine Rosato: Røde bær og frukter på nesen, florale hint, krydder. Den er fruktig og syrefrisk med en god struktur, tørr og lang utgang. En flott og matvennlig rosè, mye vin for pengene!

Orsogna Lunaria Ramoro: Innbydende nese med røde frukter og bær, florale toner og hvit steinfrukt. Den er fruktig på smak med modne frukter og sitrus, en lett syre og en smakfull utgang. En god og spennende rosè/oransjehybrid, meget godt kjøp!

Rødvin:

Marina Palusci Senzaniante Montepulciano d'Abruzzo 2018: Fruktig nese med mørke bær, typeriktig, skogsbær, krydder og jordsmonn. Den er konsentrert og smakfull, god syre, tørr og strukturert utgang. En strukturert naturvin, godt kjøp.

Orsogna Lunaria Coste di Moro Montepulciano d'Abruzzo 2018: Vinen har en aroma av modne mørke bær, skogsbær, lett krydder og jordsmonn. Den er fruktig og rund, lett sødme, godt balansert, lang utgang. En fruktig og fin rødvin.

Orsogna Lunaria Ruminat 2020: Sødmefull nese med mørke, modne bær og frukter, hint av krydder. Den er fruktig og rund på smak med en fin fruktsødme,

lett syre, varm og rik utgang med kanel og kardemomme. En vin på den sødmefulle men balanserte siden.

Valle Reale Vigna del Convento Montepulciano d'Abruzzo 2015: En innbydende og deilig nese, mørke bær, kirsebær, florale toner og krydder. Konsentrert smak med fin fylde, god syre og en lang utgang som sitter godt. En meget flott vin som allerede er 7 år, men som tåler 10 til!

Valle Reale Vigneto di Popoli 2011: Fruktig og konsentrert nese, kirsebær, krydder, urter og fat. Den er fruktig og fyldig på smak, god syre, lang ettersmak som sitter godt og lenge. En utrolig flott vin til en meget god pris!

Valle Reale Vigneto Sant'Eusanio Montepulciano d'Abruzzo 2015: Kompleks nese med mørke bær, skogsbær, krydder og fat. Den er rik på smak, konsentrert, god syre og struktur, lang og tørr utgang. En flott rødvin, godt kjøp.

Masciarelli Montepulciano d'Abruzzo 2019: Lett kompleks nese med mørke bær, skogsbær, blåbær, krydder. På smak er den syrefrisk og strukturert, tørr med et fint krydder i en lang utgang. En saftig og smakfull vin, meget godt kjøp.

Chi Chi Bio Montepulciano d'Abruzzo 2020: Vinen har en fruktig nese med mørke bær, skogsbær, hint av busker, urter og krydder. På smak er den fruktig og rund, fin syre, lang og tørr utgang. En godt balansert og fin vin, godt kjøp.

BiB:

Cant. Frentana Terre di Chieti Pecorino 2021: Vinen har en frisk og fruktig nese, gule frukter, sitrus og hvite steinfrukter. På smak er den fruktig med god syre, god fylde, tørr utgang. En smakfull og god Pecorino, godt kjøp. 🍷

FAKTA

- Per nå har Abruzzo 33.000 hektar vinmark, hvorav 17.000ha er Montepulciano.
- De har ca. 6.000 drueprodusenter, over 250 vinhus og 35 kooperativer.
- Topp 3 viner på årets Grand Wine Tasting på Palazzo D'Avalos som ble avholdt i juni:

Eredi Legonziano Spumante Metodo

Classico 2018: På nesen har den epler, sitrus, mineralske hint og bakst. Den er syrefrisk og elegant, sitter godt, lang utgang. En flott musserende vin.

Cataldi Madonna Terre dell'Aquila

Pecprino Giulia 2021: Kompleks nese, gule frukter, sitrus, florale hint og mineraler. Fruktig på smak, god syre, sitter godt og krydret. En strukturert og fin vin!

Tenuta de Melis Cerasuolo d'Abruzzo

Bardasce 2021: kompleks nese, mørke bær, krydder, urter. Den er fruktig på smak, meget strukturert, flott kjøttvin.

«Se for deg at Roma ligger på skinnleggen av Italias støvel, mens Abruzzo er selve leggen.»

TIPS



Besøk en Trabocco, dette er en tradisjonell bygning ute på vannet av tre, tidligere brukt av sjømenn for fiske! Noen har blitt konvertert til restauranter, og en middag her er unikt!

Interessert både i vin fra Abruzzo og miljøvennlig vin? Sjekk ut Lunaria (Olearia Vinicola Orsogna), de har et stort utvalg på Vinmonopolet i tillegg til de fire vi har tatt med i denne testen.

